



LKBCCOIS

Agencia
Desarrollo
de La
Rioja

Departamento de Gestión

SICAP - Sistema de Información Contable

PRESUPUESTO CORRIENTE DE GASTOS / BALANCE ECONÓMICO a Fecha 30/09/2017

Fecha: 10/10/17
Hora: 08:13:13
Página 2

Usuario: LO12500107

Ejercicio: 2017

Concepto	Crédito Inicial	Modif.Crédito	Créd.Definitivo	Autorizaciones	Disposiciones	Obligaciones	Ordenes Pago	Pagos
TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL								
Acumulados	2.632.915,00	0,00	2.632.915,00	1.633.382,69	1.633.382,69	1.630.946,85	1.630.946,85	1.630.946,85
% S/Crédito			100,00%	62,04%	62,04%	61,94%	61,94%	61,94%
% Columnas				100,00%	100,00%	99,85%	100,00%	100,00%
Salidos			999.532,31	0,00	2.435,84	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS								
Acumulados	2.454.704,00	95.297,39	2.550.001,39	1.140.469,68	1.008.439,74	788.594,39	727.934,18	727.934,18
% S/Crédito			103,88%	44,72%	39,55%	30,93%	28,55%	28,55%
% Columnas				100,00%	88,42%	78,20%	92,31%	100,00%
Salidos			1.409.531,71	132.029,94	219.845,35	60.660,21	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 3 GASTOS FINANCIEROS								
Acumulados	279.000,00	0,00	279.000,00	121.651,82	121.651,82	43.941,65	43.941,65	43.941,65
% S/Crédito			100,00%	43,60%	43,60%	15,75%	15,75%	15,75%
% Columnas				100,00%	100,00%	36,12%	100,00%	100,00%
Salidos			157.348,18	0,00	77.710,17	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES								
Acumulados	2.345.000,00	4.006.994,31	6.351.994,31	2.900.446,70	2.699.813,34	1.309.555,06	1.309.555,06	1.309.555,06
% S/Crédito			270,87%	45,66%	42,50%	20,62%	20,62%	20,62%
% Columnas				100,00%	93,08%	48,51%	100,00%	100,00%
Salidos			3.451.547,61	200.633,36	1.390.258,28	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES								
Acumulados	85.500,00	0,00	85.500,00	21.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
% S/Crédito			100,00%	25,15%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
% Columnas				100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Salidos			64.000,00	21.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL								
Acumulados	26.165.000,00	40.209.559,24	66.374.559,24	61.432.342,99	40.537.622,12	3.820.677,40	3.478.130,63	3.478.130,63
% S/Crédito			253,68%	92,55%	61,07%	5,76%	5,24%	5,24%
% Columnas				100,00%	65,99%	9,43%	91,03%	100,00%
Salidos			4.942.216,25	20.894.720,87	36.716.944,72	342.546,77	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS								
Acumulados	2.000.000,00	4.834.000,00	6.834.000,00	4.909.000,00	2.378.000,00	2.298.000,00	2.298.000,00	2.298.000,00
% S/Crédito			341,70%	71,83%	34,80%	33,63%	33,63%	33,63%
% Columnas				100,00%	48,44%	96,64%	100,00%	100,00%
Salidos			1.925.000,00	2.531.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00

 LKBG005	Departamento de Gestión	Fecha: 10/10/17
	SICAP - Sistema de Información Contable	Hora: 08:13:13
	PRESUPUESTO CORRIENTE DE GASTOS / BALANCE ECONÓMICO a Fecha 30/09/2017	Página 3

Usuario: LO12500107 Ejercicio: 2017

Concepto	Crédito Inicial	Modif.Crédito	Créd.Definitivo	Autorizaciones	Disposiciones	Obligaciones	Ordenes Pago	Pagos
TOTAL CAPITULO 9 PASIVOS FINANCIEROS								
Acumulados	4.897.066,00	0,00	4.897.066,00	3.580.264,77	3.580.264,77	2.998.511,21	2.998.511,21	2.998.511,21
% S/Crédito			100,00%	73,11%	73,11%	61,23%	61,23%	61,23%
% Columnas				100,00%	100,00%	83,75%	100,00%	100,00%
Salidos			1.316.801,23	0,00	581.753,56	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL								
Acumulados	40.859.185,00	49.145.850,94	90.005.035,94	75.739.058,65	51.959.174,48	12.890.226,56	12.487.019,58	12.487.019,58
% S/Crédito			220,28%	84,15%	57,73%	14,32%	13,87%	13,87%
% Columnas				23,77%	68,60%	24,81%	96,87%	100,00%
Salidos			14.265.977,29	23.779.884,17	39.068.947,92	403.206,98	0,00	0,00

Concepto	(A) Sal.Ini. Obligac.	Modif. Obligac.	Anulac. Obligac.	Prescripc. Obligac.	(B) Obligac. Netas	Sal. Ini. Ord. Pago	Ord. Pago en Ejerc.	(C) Ord. Pago Netas	Pagos
TOTAL CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL									
Acumulados	980,00	0,00	0,00	0,00	980,00	980,00	0,00	980,00	980,00
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	100,00% s/(B)	0,00% s/(B)	100,00% s/(B)	100,00% s/(C)
Saldos					0,00			0,00	
TOTAL CAPÍTULO 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS									
Acumulados	469.686,97	0,00	0,00	0,00	469.686,97	469.686,97	0,00	469.686,97	469.686,97
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	100,00% s/(B)	0,00% s/(B)	100,00% s/(B)	100,00% s/(C)
Saldos					0,00			0,00	
TOTAL CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES									
Acumulados	158.200,96	0,00	0,00	0,00	158.200,96	158.200,96	0,00	158.200,96	158.200,96
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	100,00% s/(B)	0,00% s/(B)	100,00% s/(B)	100,00% s/(C)
Saldos					0,00			0,00	
TOTAL CAPÍTULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL									
Acumulados	3.998.519,10	0,00	0,00	0,00	3.998.519,10	3.921.374,98	0,00	3.921.374,98	2.822.533,02
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	98,07% s/(B)	0,00% s/(B)	98,07% s/(B)	71,98% s/(C)
Saldos					77.144,12			1.098.841,96	
** TOTAL GENERAL **									
Acumulados	4.627.387,03	0,00	0,00	0,00	4.627.387,03	4.550.242,91	0,00	4.550.242,91	3.451.400,95
Porcentajes	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	0,00% s/(A)	100,00% s/(A)	98,33% s/(B)	0,00% s/(B)	98,33% s/(B)	75,85% s/(C)
Saldos					77.144,12			1.098.841,96	